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Pitanje za usmeni odgovor O-000139/2016 

upućeno Komisiji 
članak 128 

Ivan Jakovčić, Iskra Mihaylova, Matthijs van Miltenburg, Petras Auštrevičius, Norica Nicolai, 

Urmas Paet 
u ime Kluba ALDE 

Remo Sernagiotto, Raffaele Fitto 

Predmet: Stanje u Italiji nakon potresa 

Razorni potres pogodio je središnju Italiju 24. kolovoza 2016., a u nizu dodatnih potresa još su tri veća 
potresa pogodila regije u središnjoj Italiji, 26. listopada jačine 5,5 i 6,1 te 30. listopada jačine 6,5. 
Prema izvješćima, ozlijeđeno je više od 400 osoba, a 290 ih je poginulo u tim potresima, a mogući 
„domino efekt” mogao bi dovesti do raseljavanja 100 000 osoba. 

Pogođena područja suočena su s deformacijom koja se proteže na oko 130 kvadratnih kilometara, uz 
maksimalni pomak od barem 70 centimetara. Kao posljedica toga potresi su razorili gradove, ozbiljno 
oštetili lokalnu i regionalnu infrastrukturu, uništili objekte povijesne i kulturne baštine, nanijeli štetu 
gospodarskim aktivnostima, posebno malim i srednjim poduzećima, poljoprivredi te turističkim i 
gastronomskim resursima. 

Uz to, teški vremenski uvjeti nadolazeće zime predstavljaju veliki razlog za zabrinutost za mnoge 
raseljene osobe. Taj problem treba riješiti brzo i djelotvorno kako bi se zajamčili dostojni životni uvjeti 
za osobe koje su ostale bez domova. 

S obzirom na sve navedeno, od Komisije se traže odgovori na sljedeća pitanja: 

– Je li Komisija poduzela sve potrebne mjere kako bi pružila potporu i pomogla talijanskim 
nacionalnim i regionalnim vlastima uključenima u aktivnosti pružanja pomoći nakon katastrofe? 

– Hoće li Komisija razmotriti postojeće postupke za procjenu zahtjeva za financiranje kako bi ih se 
pojednostavilo i kako bi se smanjilo vrijeme koje je potrebno za odobravanje i isplaćivanje 
sredstava iz Fonda solidarnosti? 

– Hoće li Komisija analizirati izvedivost uspostavljanja okvirnog mehanizma EIB-a za zajmove koji 
bi se uspostavio u svrhu pružanja sredstava državama članicama prije nego ih se isplati iz Fonda 
solidarnosti? 
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